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ÖNSÖZ 
 
 

 

Ülkemizde felsefe okuyan kitlenin önemli kısmının çağdaş Fransız felsefesine 

duyduğu  ilgi hepimizin malumudur. Özellikle genç okurların düşünmedeki 

ayrıntıcılıklarına, sorgulamadaki kılı kırk yarıcılıklarına, yaşamla  iç  içelikleri‐

ne ve ifade becerilerine hayran olduğu bu düşünürlerle ilgili birincil kaynakla‐

rın önemli kısmı Türkçeye kazandırılmış durumdadır. Kalanlar  için de çalış‐

maların sürdürüldüğünü biliyoruz, işitiyoruz. 

Bu büyük  ilginin, yayınlanmış  ikincil kaynaklarda da gözle görülür bir 

karşılığı vardır. Kitapçılarda, kütüphanelerde ya da internet üzerinden arama 

yaptığımızda,  bu  filozoflar  üzerine  kaleme  alınmış  ‐gerek  çeviri  gerek  telif‐ 

pek  çok  kitapla  karşılaşıyoruz;  dergilerde  uzunlu  kısalı  yüzlerce makaleye 

ulaşıyoruz. 

Ancak ülkemizde felsefe tarihinin başka pek çok kısmı gibi bu kısmında 

da, ilgili düşünürleri aynı cilt içinde ele alan çok sayıda çalışmaya rastlamıyo‐

ruz. Herhangi bir dönemin, ulusun, akımın, disiplinin  felsefi birikiminin ya‐

rattığı  büyük denize dalmadan  önce  bunların karakteristik  özellikleri, prob‐

lemleri, kavramları hakkında bizzat ilgili filozofların düşüncelerinin genel bir 

çerçeve içinde anlatımı yoluyla bilgi edinmemize olanak sağlayacak derli top‐

lu felsefe tarihi kitaplarının azlığı, son dönemde hızla büyüyen felsefe yazını‐

mızın önemli eksiklerinden biri olarak göze çarpıyor. 

Felsefe tarihinin elinizdeki kitabın kapsamına giren kısmıyla ilgili birkaç 

önemli  yapıta  rastlamıyor değiliz  elbette. Örneğin Alain Badiou’nun  Fransız 

Felsefesinin Macerası başlığıyla çevrilen kitabı çok ciddi bir katkı sunuyor Tür‐

kiye’deki  okura.  Editörlüğünü  Zeynep  Direk  ve  Refik  Güremen’in  yaptığı 

Çağdaş Fransız Düşüncesi de barındırdığı telif ve çeviri makalelerle bu alandaki 

yazın birikiminde kayda değer bir yer tutuyor. Bu ikisi yanında editörlüğünü 

Veli Urhan’ın  yaptığı Çağdaş  Fransız  Felsefesinde Etik  ve  editörlüğünü de  çe‐

virmenliğini  de  Emre  Şan’ın  yaptığı  Çağdaş  Fransız  Felsefesi  ve  Fenomenoloji 

Hareketi bir alanla sınırlı olmakla birlikte, felsefe tarihinin bu kısımlarının boş‐

luklarını tamamlıyor.  
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Buna karşın Çağdaş Fransız Felsefesi kitabının, öncekilere kıyasla daha ge‐

niş olan hacmiyle ve bölümler yazılırken gözetilen bir felsefe tarihi kitabı olma 

hedefiyle sözünü ettiğimiz alandaki boşlukta kendine özgü bir yere yerleşece‐

ğini düşünüyoruz. Kaleme aldıkları  filozoflar üzerine  tez hazırlamış, makale 

yayınlamış ya da çeşitli düzeylerde dersler vermiş öğretim elemanlarının bir 

araya gelmesiyle oluşmuş çok değerli bir yazar grubunun ortaya çıkardığı bu 

çalışmanın okurları açısından son derece yararlı ve hazırlayıcı olacağını umu‐

yoruz. 

Ancak bu çalışma grubunun bir araya gelmesinin  tek nedeninin kesişen 

uzmanlık alanları ya da  ilgili alana dair yazındaki boşluk olmadığını da he‐

men  belirtmek  gerekir.  Bu  çalışmanın  ortaya  çıkmasına  esin  kaynağı  ve  bu 

çalışma grubunun bir araya gelmesine vesile olan daha önemli etken, 2015 yılı 

Ekim  ayında  kaybettiğimiz  ve  hem  saygı  hem de minnetle  andığımız  Sabri 

BÜYÜKDÜVENCİ’dir,  aslında. Vefatının  ardından  kendisi  için  bir  armağan 

olarak planlanan bu kitap, öğrencilerinin, çalışma arkadaşlarının ve dostları‐

nın büyük özverisiyle geniş bir  felsefe  tarihi  çalışmasına  evrildi. Felsefe ala‐

nında  sık  karşılaşılan  türden  konu  bütünlüğü  taşımayan  bir  armağan  kitap 

yerine,  Sabri  BÜYÜKDÜVENCİ’nin  akademik  yaşamını  dolduran  çağdaş 

Fransız felsefesine odaklanmış güncel bir felsefe tarihi kitabı üretmenin daha 

anlamlı ve kalıcı olacağına karar verilerek 16 kişilik yazar ve editör grubunun 

yoğun çalışmasıyla elinizdeki kitap ortaya çıkarıldı. Bu bakımdan bu kitabın, 

çalışmalarıyla, dersleriyle,  sohbetleri ve paylaştıklarıyla  öğrencilerinin,  çalış‐

ma arkadaşlarının ve dostlarının yaşamlarına kattıkları için Sabri BÜYÜKDÜ‐

VENCİ’ye sundukları bir teşekkür metni olduğunu da belirtmek isteriz.  

 

Önsözü,  bütün  bölümleri  dikkatle  gözden  geçirerek  kitabın  yayınlanır  hale 

gelmesine çok değerli bir katkıda bulunan İsmail Yılmaz’a da ayrıca teşekkür 

ederek bitirmek istiyoruz. 

 

Keyifli okumalar. 
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